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1. VOORWOORD VAN DE VOORZITTER

2022 een jaar waarin de Moestuin op 9 juni 10 jaar bestaat. Tijd voor een feestje!
Ongelooflijk als we kijken naar alles wat achter ons ligt en wat de toekomst ons gaat
brengen.

Voor de moestuin, die afhankelijk is van sponsorgelden en donaties om de begroting rond te
krijgen, leverde 2022 direct een financiéle uitdaging op door de komst van de nieuwe wet
Inburgering en de overgang van participatieplekken van centraal Drechtsteden naar de
gemeente eind 2021.

Dankzij de medewerkers en de vrijwilligers hielden we de moed er in, wat het bestuur
motiveerde om de financiéle uitdaging aan te gaan. We besloten ons in te blijven zetten voor
het realiseren van onze maatschappelijke doelstellingen voor de inwoners van Sliedrecht.

Natuurlijk hadden we dit jaar een feestelijke viering van ons 10 jarig bestaan. Hiervoor
kregen wij financiéle ondersteuning van een aantal fondsen en ook vanuit SROI gelden. Deze
dag zullen we ons nog lang heugen. De algemeen directeur van de Sociale Dienst
Drechtsteden verzorgde de opening en sprak samen met de Sliedrechtse wethouder
sociaaldomein uit hoe belangrijke schakel de moestuin is voor de gemeente en ook binnen
de Drechtsteden. We kregen deze dag een mondelinge toezegging om toe te treden als
WMO dienstverlener voor de Drechtsteden. Echt iets om trots op te zijn.

De contacten met de universiteit Wageningen werden in dit jaar aangehaald om nog eens in
te zoomen op onze koers en doelstellingen. Goed om na 10 jaar de balans nog eens op te
maken en te kijken naar onderzoek voor ons project.

Graag maak ik van de gelegenheid gebruik om onze sponsoren, de participanten, de
vrijwilligers op de tuin en de vrijwillige bestuursleden enorm te bedanken voor een mooi
moestuinjaar en hun geweldige inspanningen om er met elkaar iets moois van te maken.

Sliedrecht, juli 2023 Mirjam Lankreijer, voorzitter



2.

<= In januari ontvingen wij een groep begeleiders thuis van ASVZ

< In februari kwam een van onze vrijwilligsters in de media met een

< Voor NL Doet kwam een grote groep mensen ons helpen, de schuur

< Een jaar van lange koude in de lucht. Op 1 april sneeuwde het in

< In mei organiseerden we met SOJS een sportmiddag met
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Sliedrecht. Ze maakten met elkaar een rondje langs de sociale kaart
van Sliedrecht. Een bezoekje aan ons mocht natuurlijk niet
ontbreken.

In deze maand brachten we ook 20kg wortels naar de Voedselbank
en gaven we verse boerenkool gratis weg aan bewoners uit de wijk.
Gedurende het jaar hebben wij 6 maal groenten verstrekt aan de Voedselbank.

< We ontvingen een tafelvoetbalspel via Stichting Anders voor in het moestuinhuis.

Waar in de pauzes flink gebruik van is gemaakt.

mooi artikel hoe ze participanten en vrijwilligers van ons project
helpt bij het individueel Nederlands lezen. Naast de taallessen die
wij gaven zette zij zich elke week in om met een paar mensen
dieper in de taal te duiken.

< Maart is meestal een koortsachtige maand, de kriebels
voor het zaaien lijkt iedereen te besmetten. Natuurlijk helpt
het teeltplan wat in de voorafgaande winter gemaakt wordt
om dit gestructureerd te doen. De koude nachten zijn vaak
een belemmering om te starten. Maar ook dit jaar gebeurde
het voorzaaien toch in maart!

werd geverfd door vrijwilligers van Dupont en diverse andere mensen
hielpen mee met opruimen en de boel aan de kant maken. De
wethouder bakte voor de harde werkers een heerlijk portie verse friet
als beloning voor hun harde werk.

Lagere scholen besteden in hun lessen aandacht aan de natuur. We
ontvingen dit jaar 6 scholen voor een educatieve rondleiding. De
schooltuinen voor groepen 6 verzorgden we dit jaar zelfstandig.

Nederland en maakte dat we langer moesten wachten op het buiten
zaaien van de groenten.

natuureducatie bij ons op de tuin. Een groot succes en alle kinderen
kregen heerlijke gezonde vruchtenspies als gezonde versnapering.
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ons in mei voor een gezellige knutselmiddag op de tuin. Ze maakten

prachtige potjes en met aarde en zaadjes van een zonnebloem.
-

i
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< De energie rekening van het nieuwe gebouw liept door de elektrische verwarming
hoog op. Ongunstig voor de bankrekening van de moestuin. Relies computers
plaatste 30 zonnepanelen die we konden financieren met het geld wat er nog was
van Stichting Kringloop Sliedrecht.

< In mei was de aardbeien oogst bijzonder groot, voor onze
vrijwilligers niet bij te houden om de rode explosie op tijd van de
plantjes af te halen. Gelukkig meldden zich aardig wat plukkers uit
de buurt om ons te helpen. Natuurlijk werd er tussendoor flink
gesnoept van deze zomerkoninkjes.

< 0Ons nieuwe gebouw op 8 juni 2022 werd geopend door
de directeur van de Sociale Dienst Drechtsteden en de
wethouder sociaal domein onthulde het nieuwe logo. Een
nieuw logo om een breder publiek aan te spreken en aan
te trekken voor de tuin. Sociaal blijven we natuurlijk wel.
De Stichting zelf wijzigt haar naam niet.

- Actie streenbreek

Een samenwerking met de Moestuin,
gemeente Sliedrecht, Stichting Groen,
Tabliswonen en Garden Inspirations. Een
initiatief om een positieve bijdrage te
leveren tegen de opwarming van de aarde.
Samen van verstening naar groen. Inwoners
konden zich opgeven om samen met onze
mensen hun tuin te vergroenen.

< Het oogstfeest voor de schoolkinderen was op een mooie dag in Juni. 2 groepen 6
genoten van de opbrengst van hun eigen tuintje en maakten een heerlijke lunch met
elkaar in het moestuinhuis.

< Waar leer je EHBO? Bij ons op de moestuin. De lessen zijn leuk en inspirerend en ook
wordt er rekening gehouden met het taalgebruik. Het is de bedoeling dat iedereen
mee kan doen en een mooi certificaat kan behalen. Dankzij onze sponsor vanuit de
SROI Drechtsteden konden we dit jaar naast EHBO ook een bosmaaier cursus en een
bomensnoei workshop verzorgen. Deze cursussen en workshops helpen bij het
verkleinen van de afstand tot de arbeidsmarkt voor onze deelnemers.
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kreeg meer vorm door de vernieuwde opzet van de groene
huiskamer. De samenwerking met het Bonkelaarhuis en
Tabliswonen werd officieel vastgelegd in overeenkomst.

< Soms is de uitkomst anders dan verwacht. Onze projectleider schreef ons meer keren
in voor deelname aan het Groentraineeship. Helaas ondanks inspanningen en veel
reclame is het niet gelukt om deelnemers te vinden. Een van de foto’s van de
promotie staat op de voorzijde van dit verslag.

< Samen met de mensen achter Pip en Pia organiseerden we
een minibraderie op de moestuin. Een dag met veel
bezoekers uit het dorp. Er was voor elk wat wils en veel
gezelligheid.

< 0ok voor netwerkbijeenkomsten kun je bij ons op de tuin
terecht. In september was er een Meet-en-Greet georganiseerd door leerwerkloket
Drechtsteden. De bijeenkomst werd goed bezocht door zo’n 40 werknemers uit de
regio. Wij verzorgden een lunch en gaven een rondleiding over onze tuin. Het was
een geslaagde middag.

< Een van onze sponsoren van het eerste uur “Rotary Sliedrecht” hield haar
vergadering bij ons op de tuin. Het nieuwe gebouw was een mooie aanleiding om
deze sponsor een avondmaaltijd aan te bieden. Ook andere organisaties gebruikten
met regelmaat onze prachtige locatie voor een vergadering of ontmoeting.

= In opdracht voor Tabliswonen mocht er
een ecologisch talud aangelegd worden bij de
Genestetstraat. Dit viel nog niet mee want er
zaten flinke wortels in de grond. Maar het
resultaat mocht er zijn.

< De Moestuin staat bekend om haar activiteiten voor de buurt.
Naast de activiteiten die al zijn genoemd organiseerden we ook
nog diverse knutsel activiteiten. Zo konden mensen mee doen met
een herfststuk maken, een kerststuk maken voor daklozen, mee
doen met een workshop hotpeppers, sinterklaasfeest, het maken
van tasjes, het stippen van bordjes, het verven van klompen en
het maken van egelhuisjes. Traditiegetrouw sloten we het jaar af
met oliebollen bakken voor een ander goed doel.
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In 2022 nam een assistent codrdinator afscheid van onze tuin, verlengden wij de contracten
van 3 medewerkers en een inleenkracht. Daarnaast is er in dit jaar een nieuwe codrdinator
begonnen. 2 vrijwilligers vonden een andere vrijwilligersplek en 3 nieuwe vrijwilligers
meldden zich aan. Het participatiebestand bleef gelijk. Wel was er een tegenslag met nieuwe
instroom Taal — werkstagiaires vanwege de invoering van de nieuwe wet Inburgering.

Met de overgang van participatieplekken van de Drechtsteden naar de Gemeente Sliedrecht
hoorden wij halverwege Q4 van het vorige jaar dat er 9 participatieplekken minder
beschikbaar zouden komen voor ons als moestuin. Dat maakte 2022 een spannend jaar
waarin we zochten naar financiering voor ons project. Dit jaar met minder succes aangezien
sponsoren die ons eerder hielpen bij de financiering van de exploitatie aangaven de hulp bij
andere projecten wilden inzetten.

De voormalig bedrijfsleider werd na een periode van uitval, ingezet als projectleider om een
door ons bedacht project “eologische vierkante meter”op te zetten en uit te werken. Hij is in
november aan de slag gegaan om fondswerving hiervoor te doen. Een Sliedrecht brede
educatie draagt immers bij aan onze doelstellingen. 6 scholen bezochten ons voor een
educatieve rondleiding dit jaar.

De samenwerking met het NME werd dit jaar beéindigd.

De samenwerking met Baanbrekend kwam onderdruk te staan door de invoering van de
nieuwe wet Inburgering. Hierdoor kwam de focus bij de Sociale Dienst Drechtsteden te
liggen op de nieuwe inburgeraars en minder op de bestaande groep. Hierdoor kregen wij
geen nieuwe instroom vanuit Baanbrekend Drechtsteden. Uiteraard zijn door het bestuur
vele overleggen gevoerd met de organisatie in de Drechtsteden.

Het bestuur kwam in 2022 15 keer bij elkaar voor een vergadering. Agendapunten waren
onder andere financiéle zaken, opening nieuw gebouw en inrichting. Daarnaast was de
doorontwikkeling iedere keer een belangrijk punt op de agenda.

We hebben ook 4 maal de vrijwilligers om de tafel gezeten en 30 maal overlegd met de
codrdinatoren op de tuin.

De voorzitter of ander bestuurslid is wekelijks op de tuin aanwezig geweest om vinger aan
de pols te houden.

De functie adviseur communicatie is nog steeds vacant maar opgevuld door een vrijwilliger.
Ze maakt met behulp van foto’s van onze deelnemers leuke berichten voor de sociale media.

De functie penningmeester is opgevuld, de functie secretaris wordt ingevuld door zowel de
voorzitter als de penningmeester. Het boekhoudkantoor speelde ook dit jaar een grote rol.

We hebben diverse bijeenkomsten met de sociale partijen in Sliedrecht bijgewoond of
georganiseerd. Partijen met wie we om de tafel zaten zijn belangrijke spelers in het Sociale
domein.
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ACTIVA

Materiéle vaste activa
Moestuinhuis
Inrichting en inventaris

Vorderingen
Debiteuren

Omzetbelasting
Nog te ontvangen bedragen

Liguide middelen
Bank
Spaarrekening
Kas

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve
Bestemmingsreserve grond
Kapitaalsubsidie Moestuinhuis
Kapitaalsubsidie overige activa

Bestemmingsfonds nieuwbouw
tuinhuis

Kortlopende schulden
Crediteuren

Loonbelasting en premies sv
Omzetbelasting
Overlopende passiva

Totaal passiva

Ref.

3.34

3.35
3.3.6

3.3.7

3.3.8

3.3.9

3.3.10
3.3.11
3.3.12

31 december 2022
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31 december 2021

€

147.765

24.621

172.386

3.945
157

13.816

17.918

6.975
25.005

3.892

35.872

226.176

31 december 2022

€
153.067
27.691
180.758
4.656
18.360
23.016
5.287
56.002
2.127
63.146
267.190

31 december 2021

€
6.068
8.500
147.765
21.562
183.895
18.873
7.259
1.463
14.686
23.408
226.176

€
33.060
8.500
153.067
24.632
219.259
34.315
3.068
1.378
5.778
3392
13.616
267.190



BATEN

Projecten

Subsidies en fondsen

Baten uit verkochte producten
Activiteiten

Overige baten

Rentebaten

Som der baten

LASTEN

Projectlasten personeel
Projectlasten overige
Activiteiten

Huisvesting

Afschrijvingslasten activa
Exploitatielasten tuin

Algemene lasten

Investering nieuwbouw Tuinhuis
Som der lasten

Saldo

Verdeling saldo

Mutatie bestemmingsreserve tuinhuis
Mutatie bestemmingsreserve grond
Mutatie kapitaalsubsidie Tuinhuis
Mutatiekapitaalsubsidie overige activa

Mutatie bestemmingsfonds
nieuwbouw tuinhuis
Mutatie algemene reserve
Resteert

Ref.

3.3.13
3.3.14

3.3.15
3.3.16
3.3.17
3.3.18
3.3.19
3.3.20
3.3.21
3.3.22

-4

MOESTUIN
~ SLIEDRECHT
Realisatie Begroot Realisatie
2022 2022 2021
€ € €
41.200 37.000 70.672
45.700 69.850 56.340
4.691 2.000 3.839
3.273 350 692
18.179 1.600 2.797
4 - 157
113.047 110.800 134.497
34.534 29.200 14.663
42.403 16.900 40.458
3.827 3.650 3.500
10.147 7.200 1.956
23.813 24.277 13.735
14.931 22.225 7.859
34.197 26.025 33.693
- - 1.804
163.852 129.477 117.588
-50.503 -18.677 16.909
-5.302 -16.790 -10.933
-3.070 -7.487 24.632
-15.441
-26.992 5.600 3.210
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3.3.1 Algemene toelichting

3.3.1.1. Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijffnummer handelsregister

Stichting Sociale moestuin Sliedrecht is gevestigd aan de Lijsterweg 70, 3362 BK Sliedrecht
en staat ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
dossiernummer 52824241.

3.3.1.2. Activiteiten

De activiteiten van Stichting Sociale Moestuin Sliedrecht bestaan uit het tot elkaar brengen
van de inwoners van Sliedrecht, voorzien in educatie en sociale doelgroepen ondersteunen in
de integratie in de maatschappij.

3.3.1.3. Continuiteitsveronderstelling

De stichting heeft voor 2023 vanuit de gemeente Sliedrecht naast de algemene subsidie voor
participatieplaatsen nog een extra tijdelijke financiéle ondersteuning toegezegd gekregen
van € 24.000 om herstructurering te kunnen realiseren en haar financiéle onafhankelijkheid
verder te kunnen vergroten. Gezien de huidige financiéle positie van de stichting en de
bovengenoemde financieringsstructuur, verwacht de stichting haar activiteiten zelfstandig te
kunnen blijven voortzetten. Derhalve is, naar beste inschatting en alle feiten en
omstandigheden in ogenschouw nemend, geen sprake van een ernstige onzekerheid van de
continuiteit van de organisatie en derhalve ook niet van onontkoombare discontinuiteit.

De stichting hanteert dan ook een positieve continuiteitsveronderstelling en de
waarderingsgrondslagen in de jaarrekening zijn gebaseerd op dit ‘going concern’-beginsel.

3.3.1.4. Vergelijking met voorgaand jaar
De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd
gebleven ten opzichte van de het voorgaande jaar.

3.3.1.5. Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de
leiding van Stichting Sociale Moestuin Sliedrecht zich verschillende oordelen en schattingen
die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor
het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van
deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de
toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.
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3.3.2 Grondslagen voor waardering van activa en passiva

3.3.2.1 Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de
Jaarverslaggeving voor kleine organisaties-zonder-winststreven die zijn uitgegeven door de
Raad voor de Jaarverslaggeving. De jaarrekening is opgesteld in euro’s. De
waarderingsgrondslagen zijn gebaseerd op de historische kosten en kostprijzen. Activa en
passiva, met uitzondering van het eigen vermogen, worden gewaardeerd tegen nominale
waarde of verkrijgingsprijs, tenzij een andere waarderingsgrondslag is vermeld.

In de balans en de staat van baten en lasten zijn referenties opgenomen. Deze referenties
verwijzen naar de toelichting.

3.3.2.2. Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de
tegenprestatie, inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens
oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

3.3.2.3. Liguide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan
twaalf maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
de nominale waarde.

3.3.2.4. Eigen vermogen

Het eigen vermogen is zodanig gepresenteerd dat daaruit blijkt welk gedeelte vrij
besteedbaar is en welk gedeelte is vastgelegd. Indien aan een deel van het eigen vermogen
een beperktere bestedingsmogelijkheid is gegeven, dan gezien de doelstelling van de
organisatie zou zijn toegestaan, is dit deel verantwoord als vastgelegd vermogen. Deze
beperking in het bestedingsdoel kan door het bestuur van de stichting of door derden zijn
opgelegd. Indien deze beperking door derden is opgelegd dan wordt dit deel aangemerkt als
bestemmingsfonds.

In de toelichting wordt het bedrag en de beperkte doelstelling van ieder bestemmingsfonds
vermeld. Ook de reden van deze beperking en alle overige voorwaarden die door de derden
zijn gesteld, worden vermeld. Indien de beperking zoals bedoeld in de vorige alinea niet door
derden, maar door het bestuur is aangebracht, wordt het aldus afgezonderde deel van het
eigen vermogen aangeduid als bestemmingsreserve (en niet als bestemmingsfonds). In de
toelichting worden het bedrag en de beperkte doelstelling van iedere bestemmingsreserve
vermeld. Ook het feit dat het bestuur deze beperking heeft aangebracht, wordt vermeld.

Indien herwaarderingen in de herwaarderingsreserve zijn verwerkt, worden de gerealiseerde
herwaarderingen bruto ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht.

Alle vermogensmutaties worden in de staat van baten en lasten verantwoord. Uitgaven die
worden gedekt uit bestemmingsreserves en bestemmingsfondsen worden eveneens in de
staat van baten en lasten verantwoord.
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na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen
bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is
meestal de nominale waarde.

3.3.3 Grondslagen voor bepaling van het resultaat
3.3.3.1. Algemeen

Het resultaat (saldo) wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal
der lasten. Ontvangsten en uitgaven worden in de staat van baten en lasten toegerekend
aan de periode waarop ze betrekking hebben. Bij de toerekening wordt een bestendige
gedragslijn gevolgd. Dit houdt in dat rekening wordt gehouden met de aan een periode toe
te rekenen bedragen die in een andere periode zijn of worden ontvangen, dan wel betaald.

Baten waarvoor een bijzondere bestemming is aangewezen, worden afzonderlijk in de
(toelichting op de) staat van baten en lasten verwerkt onder vermelding van de aard van de
bestemming; indien deze baten in het verslagjaar niet volledig zijn besteed, worden de nog
niet bestede gelden gereserveerd in de desbetreffende bestemmingsreserve(s)
respectievelijk bestemmingsfonds(en). Een onttrekking aan bestemmingsreserve
respectievelijk -fonds wordt als besteding (last) verwerkt in de staat van baten en lasten.

Indien aan bestemmingsreserve(s) respectievelijk bestemmingsfonds(en) wordt gedoteerd
dan wel daaruit wordt geput wordt deze mutatie op de volgende wijze verwerkt: het saldo
van de staat van baten en lasten wordt bepaald inclusief het overschot of tekort dat is
ontstaan uit hoofde van de baten en lasten met een bijzondere bestemming. Onder de staat
van baten en lasten wordt vervolgens een specificatie opgenomen van de verwerking van dit
saldo in de onderscheiden posten van het eigen vermogen.

3.3.3.2. Ontvangen subsidies

Subsidies, niet zijnde investeringssubsidies, worden in het resultaat van het jaar gebracht
ten laste waarvan de gesubsidieerde bestedingen komen en waarin de opbrengsten zijn
gederfd dan wel het exploitatietekort zich heeft voorgedaan.

Investeringssubsidies worden als vooruit ontvangen onder de passiva opgenomen of worden
in mindering gebracht op het geinvesteerde bedrag.

3.3.3.3 Lasten

De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop
zij betrekking hebben.

3.3.3.4 Personeelskosten

Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in
de staat van baten en lasten voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

3.3.3.4 Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de
effectieve rentevoet van de desbetreffende activa en passiva.
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Moestuinhuis  Inrichting en Totaal

inventaris

Boekwaarde 1 januari 153.067 27.691 180.758
Investeringen 11.887 3.554 15.441
Afschrijvingen -17.189 -6.624 -23.813
Boekwaarde 31 december 147.765 24.621 172.386

Het Moestuinhuis wordt afgeschreven in 10 jaar en de inrichting en inventaris, waaronder
ook de schuur valt, worden afgeschreven in 5 jaar.

Voor zover de activa zijn gefinancierd uit schenking in geld en subsidie, worden de
afschrijvingslasten voor deze activa jaarlijks ten laste van de kapitaalsubsidie Moestuinhuis
en de kapitaalsubsidie overige activa gebracht.

De investeringen in 2022 betreffen zonnepanelen op het Moestuinhuis en schuifdeurkasten in
het huis ( inrichting en inventaris).

3.3.5 Omzetbelasting

31-12-2022 31-12-2021
Aangifte 4¢ kwartaal 2022 157 -
157 -

3.3.6 Nog te ontvangen bedragen
31-12-2022 31-12-2021
Te ontvangen inkomsten projecten december 792 1.647
Bouwleges gemeente Sliedrecht - 4.785
Stichting MEE Participatie 4¢ kwartaal 2021 - 11.850
Provincie Zuid-Holland Project Ecologische m2 9.950 -
Stichting De Kraai bijdrage 2022 2.500 -
Overige vooruitbetaalde kosten 574 78
13.816 18.360
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3.3.7 Liquide middelen . SLIEDRECHT
Alle banktegoeden staan ter vrije beschikking van de stichting.

3.3.8 Eigen vermogen

Beginstand Onttrekking Toevoeging Eindstand

Algemene reserve 33.060 -26.992 - 6.068

Bestemmingsreserve grond 8.500 - - 8.500

Kapitaalsubsidie Moestuinhuis 153.067 -17.189 11.887 147.765

Kapitaalsubsidie overige activa 24.632 -6.624 3.554 21.562

Stand 31 december 219.259 -50.503 15.441 183.895

De bestemmingsreserve grond ad € 8.500 is door het bestuur gevormd ter derving van de
kosten in verband met de verplichting om het grasland in oorspronkelijke staat te laten
herstellen, indien de moestuin zou stoppen.

De kapitaalsubsidie Moestuinhuis is gevormd op basis van de geactiveerde waarde van het
Moestuinhuis, dat geheel uit geldelijke schenking is gerealiseerd. De jaarlijkse
afschrijvingslasten worden gedurende tien jaar ten laste hiervan gebracht.

De kapitaalsubsidie overige activa is gevormd tegen de geactiveerde waarde van de
inrichting en inventaris, inclusief de schuur, die geheel uit subsidies ( Stichting Doen en VSB
Fonds) zijn voldaan. De jaarlijkse afschrijvingslasten worden gedurende vijf jaar ten laste
hiervan gebracht.

3.3.9 Bestemmingsfonds nieuwbouw Moestuinhuis

Bij notariéle akte van 10 december 2020 heeft de stichting een schenking ontvangen van
Stichting Kringloopcentrum Sliedrecht tot een maximaal bedrag van € 200.000 ten behoeve
van de realisatie van de bouw van een nieuw moestuinhuis, passend binnen de
doelstellingen en activiteiten van de Sociale Moestuin.
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Het verloop van het bestemmingsfonds is als volgt. ~ SLIEDRECHT
2021 2021

Beginstand 34.315 17.875
Ontvangsten - 98.440
Onttrekkingen -15.441 -82.000
Stand 31 december 18.873 34.315

Van de totale schenking is € 175.887 besteed aan de bouw van het nieuwe Moestuinhuis,

€ 3.554 aan inrichting en € 125 aan bijkomende kosten.

Het restant zal in 2023 worden besteed aan investeringen in warmtepomp, teneinde het

Moestuinhuis energieneutraal te maken.

3.3.10 Loonbelasting en premies sociale verzekeringen

Aangifte loonheffingen december

3.3.11 Omzetbelasting

Aangifte omzetbelasting 4¢ kwartaal

3.3.12 Overlopende passiva

Reservering vergoeding bestuur 2022
Reservering vakantiegeld

Kosten administratie en accountantsverklaring
Kosten Codrdinator december 2021

Overige

31-12-2022  31-12-2021
1.463 1.378
1.463 1.378

31-12-2022  31-12-2021

- 5.778
- 5.778

31-12-2022  31-12-2021
9.500
2.596 1.250
1.042 854
1.297 1.288

251
14.686 3.392
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3.3.13 Projecten

Gerealiseerd Begroot Gerealiseerd
2022 2022 2021
Participatie - - 31.750
Onderhoud tuinen 23.551 13.000 18.674
Taal- en Werkstage 7.167 16.000 7.834
Dagbesteding 10.482 8.000 8.746
Arbeidsbegeleiding - - 3.668
41.200 37.000 70.672
3.3.14 Subsidies en fondsen

Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
Stichting Zuidhollands Landschap 2.000 2.000 2.000
Provincie Zuid Holland Ecologische 9.950 - -
Stichting Doen - 39.200 28.500
VSB Fonds - - 20.000
Gemeente Sliedrecht ( algemeen) 31.500 25.000 -
Oranje Fonds - - 1.500
Stichting Kringloop Sliedrecht - 1.560
Gemeente Sliedrecht (activiteiten) 2.250 3.650 2.780
45.700 69.850 56.340

3.3.15 Projectlasten personeel
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
Brutoloon (inclusief vakantiegeld) 64.322 65.000 16.887
Ontvangen ziekengeld -842 - -
Sociale lasten werkgever 15.611 15.800 3.932
79.091 70.800 20.819
Loonkosten subsidie -38.952 -35.400 -5.436
Werkbegeleidingssubsidie -6.041 -6.200 -720
Overige personeelskosten 485 - -
34.583 29.200 14.663




3.3.16 Projectlasten overige

Tuincodrdinator en -coach
Projectcodrdinator

Begeleiding participatie projecten
Vrijwilligers

3.3.17 Activiteiten

Activiteiten(begeleiding en materiaal)

3.3.18 Huisvesting

Gemeentelijke lasten
Energie
Onderhoud

3.3.19 Afschrijvingslasten activa

Afschrijvingslasten Moestuinhuis
Afschrijvingslasten inrichting en
inventaris
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Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
39.492 16.900 33.485
2.911 - 3.500
- - 2.930
- - 543
42.403 16.900 40.485
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
3.827 3.650 3.500
3.827 3.650 3.500
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
94 200 859
5.865 1.250 815
4.188 5.750 282
10.147 7.200 1.956
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
17.189 16.790 10.933
6.624 7.487 2.802
23.813 24.277 13.735
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3.3.20 Exploitatielasten tuin
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
Huur grond 2.257 2.225 1.667
Bewerkingskosten tuin 7.641 10.000 6.192
Sociaal terras 5.033 10.000 -
14.931 22.225 7.859
3.3.21 Algemene lasten
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
Administratie en accountant 5.873 5.200 4.045
Vrijwilligers algemeen 2.632 8.000 7.581
Bestuur 9.500 1.700 5.550
Werkkleding 528 2.000 568
Voorlichting en representatie 5.387 2.100 4.779
Opleidingen 2.373 2.800 2.203
Verzekeringen 1.492 1.500 1.470
Overige lasten 6.412 2.725 7.497
34.197 26.025 33.693
3.3.22 Kosten nieuwbouw Moestuinhuis
Gerealiseerd Begroot 2022 Gerealiseerd
2022 2021
Eerste termijn aanneemsom bouw - - -
Overige kosten - - 1.804
- - 1.804

3.3.23 Gemiddeld aantal FTE

Gedurende het jaar 2022 waren gemiddeld 2,6 FTE (2021: 0,76 FTE) in dienst op basis van

een volledig dienstverband.
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Voor de resultaatbestemming wordt verwezen naar de staat van baten en lasten.
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Dankzij sponsoren en donateurs kunnen we onder andere laagdrempelig een sociaal kopje
koffie of thee bieden mét een gezellig praatje. Bovendien vinden mensen bij ons een veilige
en vertrouwde leerwerkplek die dankzij de geldelijke steun gewaarborgd kan blijven.

100 Schoolkinderen krijgen jaarlijks een schooltuin om niet, want niet alle ouders kunnen
ineen bijdrage voorzien. Bedankt aan al onze sponsoren en donateurs die dit mogelijk

maken!

VAN DEN HERIK
SLIEDRECHT
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